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ایجاد اشتغال برای ۹۰۰زندانی در قزوین

فرهاد بهرامی، مدیرکل زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی قزوین: برای ۹۰۰زندانی در سال گذشته شغل 
ایجاد شده است. براساس سند تحول قضایی، یکی از موضوعات مهم در بازپروری زندانیان ایجاد اشتغال 

برای آنان است که با جدیت در قزوین اجرا می‌شود.

آغاز برداشت گندم از ۳۶۵هزار هکتار اراضی فارس
مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس: برداشت گندم از حدود ۳۶۵هزار هکتار آغاز شد 
و براساس پیش‌بینی‌ها می‌توان یک میلیون و ۱۰۰هزار تن محصول از آن برداشت کرد. سطح قابل برداشت 

گندم آبی ۲۷هزار هکتار و گندم دیم ۹۳هزار هکتار است. 

حساب و‌کتاب آب زاینده‌رود
‌با دستور رئیس‌جمهوری برای بازگشایی آب سد زاینده‌رود‌
جریان آب جمعه‌شب )16فروردین( به شهر اصفهان رسید

50درصد آب خط انتقال کوهرنگ 
وارد مدار شد

با تعمیر یکی از ایستگاه‌های پمپاژ 
در یزد که خسارت زیادی دیده‌ بود، 
50درصد از جریان آب آشامیدنی 
وارد خط انتقال شد و آب آشامیدنی 

9شهرستان یزد وصل شده‌ است. مدیرعامل آب منطقه‌ای 
یزد با اعلام این خبر به همشهری گفت: »عملیات مرمت یکی 
از 2ایستگاه پمپاژ آب در یزد، از ظهر روز شنبه 16فروردین 
آغاز شد تا جریان آب به مدار باز گردد. جریان آب ابتدا با یک 
پمپ برقرار شد و با ادامه عملیات آب آشامیدنی به سمت یزد 

و دیگر شهرستان‌ها رسید.«
جواد محجوبی پیش از این به همشهری گفته بود که با 
تخریب صورت‌گرفته 75درصد آب آشامیدنی یزد از مدار 
خارج شده و حالا با تعمیر یکی از ایستگاه‌های پمپاژ نیمی از 

جریان آب برقرار شده‌ است.
محجوبی افزود: »در شرایط فعلی لازم است مخازن خالی پر 
شود و وضعیت ذخایر به حد لازم برسد و آب آشامیدنی وارد 

شبکه شود.«
به‌گفته محجوبی، بیش از 130ایستگاه برداشت ثابت در یزد 
موجود است که در این شرایط شهروندان با ظروف مختلف 
به این ایستگاه‌ها مراجعه می‌کنند. تانکرهای توزیع آب 
آشامیدنی نیز در شهرستان‌ها تا برقراری کامل جریان آب 

آشامیدنی مستقر هستند.
محجوبی یادآور شد: »مرمت دومین ایستگاه پمپاژ و 
بازگشت آن به مدار، حدود 2ماه طول می‌کشد. در تلاش 
هستیم تا زمان اوج مصرف، دومین ایستگاه پمپاژ تعمیر 
شود. از چند‌ روز دیگر نیز استفاده شهروندان از کولرهای 
آبی آغاز می‌شود و فعالیت دومین ایستگاه پمپاژ‌تا قبل از 
تابستان ضروری است. آب مصرفی در استان یزد به‌دلیل 
‌استفاده زودهنگام از کولرهای آبی حدود 30درصد

بیشتر می‌شود.« 
9فروردین، ایستگاه انتقال آب از کوهرنگ به استان یزد مورد 
تعرض قرار گرفت و با تخریب ایستگاه‌های پمپاژ و مسیر خط، 
جریان آب انتقالی به این استان قطع شد و از 12شهرستان 
یزد 9شهرستان با جمعیت یک میلیون و 100هزار نفری 
دچار مشکل شدند. سرانه مصرف آب جمعیت یک میلیون 
و 300هزار نفری استان یزد 105میلیون مترمکعب در 

سال است. 

پیگیری  هواشناسی

بارش‌‌های بهاری ادامه دارد
بنا بر گزارش سازمان هواشناسی کشور، امروز)یکشنبه، 
17فروردین( با ورود موج‌های کم‌دامنه از مناطق مرکزی 
کشور در برخی نقاط غرب، جنوب غرب، دامنه‌های مرکزی 
و جنوبی زاگرس، شمال خراسان شمالی و خراسان رضوی و 
ارتفاعات البرز بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود. کارشناس 
سازمان‌ هواشناسی کشور با اعلام این خبر به همشهری گفت: 
»بارش پراکنده در این مناطق تا اواخر هفته ادامه دارد. بارش‌ها 
مخاطره‌ای ندارد و بارش بهاری است.« فریبا گودرزی افزود: 
»علاوه بر بارش، امروز و فردا ‌در برخی ساعات در نیمه شرقی، 
مرکز، جنوب و دامنه‌های جنوبی البرز باد و گرد و خاک مورد 
انتظار است.«  خلیج‌فارس و دریای عمان مواج و متلاطم است. 
تهران در برخی ساعات وزش باد همراه با رعد و برق و گاهی 
بارش پراکنده را تجربه می‌کند. بیشینه دمای تهران 18درجه 

است. از امروز روند دمایی پایتخت افزایشی است.

دشت سوسن
دشت سوسن یکی از جاذبه‌های طبیعی خوزستان در 

 ‌۳۵کیلومتری شمال غربی شهرستان
 ایذه قرار دارد. دشت ‌سوسن‌ در فصل بهار با رویش گل‌های 

وحشی و مناظر چشم‌نواز، گردشگران بسیاری را به‌خود جذب 
می‌کند. عکس: ایرنا  

خوزستانعکس خبر

صفحه‌آرا: بهروزقلی‌پور

 خروجی آب سد زاینده‌رود در۱۱۰کیلومتری غرب اصفهان از ۱۳فروردین و برای کشت دوم پاییزه 
کشاورزان شرق اصفهان بازگشایی و رهاسازی شده است. پیش از این، یک نوبت آب برای کشاورزان 

غرب و شرق اصفهان به‌مدت ۱۲روز رهاسازی شده بود. 
گزارش 
تصویری

 سهم صنایع اصفهان
 از آب بازگشایی‌شده صفر است 

مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان: 
بازگشایی زاینده‌رود با هدف تأمین آب برای 
کشت کشاورزان است و صنایع هیچ سهمی از آن 
نخواهند داشت. پروژه انتقال آب دریا برای تأمین 
نیاز صنایع با سرعت در حال انجام است و طی 
هفته‌های آینده خبرهای خوبی مبنی ‌بر اتمام آن و 
جدا شدن سهم صنایع از زاینده‌رود خواهیم شنید.

 50هزار هکتار
 کشت پاییزه در اصفهان  

از اواخر پاییز سال گذشته، بیش از ۵۰هزار 
‌هکتار از مزارع غرب و شرق اصفهان زیرکشت

پاییزه رفت.
این میزان فقط ۲۰ تا ۲۵درصد زمین‌های 
قابل کشت در شرق و غرب اصفهان بود که 
‌حالا آب برای آبیاری این زمین‌ها بازگشایی

 شده است. 

قبل از بازگشایی
بعد از بازگشایی

کاهش نسبت  پارسال

   4040 
درصد

پرشدگی مخزن سد

   1616 
درصد

ذخیره پشت سد

   199199 
میلیون مترمکعب

 مهدی جمالی‌نژاد
 استاندار اصفهان: 

بازگشایی زاینده‌رود با 
هدف تأمین آب برای کشت 
کشاورزان است و صنایع 

 هیچ سهمی از آن 
نخواهند داشت

 آخرین آمار 
سد زاینده‌رود 
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مقابله با زمین‌خواری با »پنجره واحد زمین«
علی تیموری، رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیرداری: راه‌اندازی سامانه پنجره واحد زمین یکی از راه‌های 
مهم مقابله با پروژه‌های مخرب اراضی، جلوگیری از زمین‌خواری، فساد، جعل اسناد و… است. افراد متقاضی 

زمین، در بخش‌های دولتی و خصوصی باید درخواست خود را در سامانه پنجره‌ واحد زمین ثبت کنند.

5هزار چاه در حوضه آبخیز میانکاله
حسینعلی ابراهیمی کارنامی، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست مازندران: در حوضه آبخیز تالاب میانکاله نزدیک 
به ۵هزار حلقه چاه با بهره‌برداری نزدیک به ۹۰میلیون مترمکعب برداشت آب وجود دارد. ۱۵هزار از ۴۸هزار 

هکتار تالاب میانکاله به‌ویژه در ضلع غربی خشک شده است.

محمود کل‌نگری، پژوهشگر محیط‌زیست: سم دیازینون 
که حشره‌کش و کنه‌کش است، اگرچه در کنترل آفات مؤثر 
است، اما تأثیرات منفی جدی بر محیط‌زیست و حیات‌وحش 
دارد. استفاده از دیازینون می‌تواند به کاهش جمعیت پرندگان، 
پستانداران، دوزیستان و سایر گونه‌ها منجر شود. این سم 
گرده‌افشان‌ها )زنبورهای عسل( و شکارچیان طبیعی آفات 
را نیز از بین می‌برد. در برخی موارد، لاشه پرندگانی که در 
مجاورت مزارع آلوده یافت شده‌اند، حاوی مقادیر بالایی از این 
سم بوده است. اتحادیه اروپا 3سال پیش استفاده از این سم 

را ممنوع کرد؛ ولی ماده مؤثر آن را به کشورهای دیگر صادر 
می‌کند. بسیاری از پرندگان دانه‌خوار مانند باقرقره، کبک، 
تیهو، گنجشک و... گرانول‌های سم را به‌جای دانه مصرف 
می‌کنند؛ درحالی‌که مثلا شالیکاران در مزرعه برنج این 
گرانول‌ها را برای مبارزه با کرم ساقه‌خوار برنج پخش می‌کنند و 
هرسال با شروع سمپاشی تعداد زیادی تلفات پرندگان گزارش 
می‌شود. همچنین بخشی از سم وارد جوی‌ها و رودخانه‌ها 
می‌شود و باعث تلفات ماهی‌ها می‌شود. این سموم ماندگاری 
بالا دارد و مسمومیت شدید در مهره‌داران ایجاد می‌کند. 
دیازینون در گیاهان آپارتمانی هم استفاده می‌شود و برای 

انسان‌ها به‌خصوص کودکان مضر و باعث مسمومیت است.

حذف سموم مهلک از زمین‌های کشاورزی 
سازمان حفاظت محیط‌زیست 14آفت‌کش پرمصرف را به‌دلیل تبعات محیط‌زیستی و کشتار حیات‌وحش ممنوع کرد

مصرف 14آفت‌کش پرمصرف در 
کشور ممنوع شد؛ ولی در میان آنها 
ممنوعیت مصرف دیازینون باعث 
خوشحالی فعالان محیط‌زیست شد. 

دیازینون سمی است که طیف وسیعی 
از آفت‌ها را از بین می‌برد و کشاورزان، 
باغداران و گلخانه‌ها )برای گل‌های 
آپارتمانی( از آن استفاده می‌کنند؛ ولی 
مصرف آن به همان نسبت کارآمدی، 
مخرب محیط‌زیست و بیماری‌زاست 
و کشتار وسیع در میان پرندگان، 

ماهی‌ها و جوندگان ایجاد می‌کند.

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه‌نگار

تهیه اطلس زیستگاه‌های ساحلی 
خزر آغاز شد

معاون محیط‌زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت 
محیط‌زیست از آغاز تهیه اطلس زیستگاه‌های ساحلی خزر 
خبرداد. به گزارش سازمان محیط زیست، احمدرضا لاهیجان‌زاده 
گفت: در همین زمینه، 3مرکز پایش فک خزری را در استان‌های 
شمالی راه‌اندازی و دبیرخانه حفاظت از فک خزری را با مشارکت 
دانشگاه تربیت مدرس تأسیس کردیم. برنامه اقدام ملی حفاظت 
از پستانداران دریایی، لاک‌پشت‌های دریایی یا فک خزری به 
تناسب هریک از اینها تهیه شده است؛ به این معنا که برای فک 
خزری برنامه جداگانه‌ای اجرا می‌شود. او همچنین از پایان تدوین 
اطلس زیستگاه‌های خلیج‌فارس خبر داد و افزود: یکی دیگر از 
کارهایی که در سال گذشته آغاز کردیم، تدوین برنامه اقدام ملی 
حفاظت از کوسه‌ماهی‌ها و سپرماهی‌هاست که مراحل نهایی آن 
در حال انجام است. بانک داده تنوع‌زیستی خلیج‌فارس، دریای 

عمان و خزر در حال تهیه و در مرحله نهایی شدن است.

خبر کوتاه

خبر خوان

همکاری محیط‌زیستی ایران - 
افغانستان

معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست 
با اشاره به پیشنهاد همکاری مشترک محیط زیستی ایران 
و افغانستان اعلام کرد: در ناحیه زابل و سیستان در ایران و 
همینطور در مناطق مجاور تالاب هامون در افغانستان، افراد 
به‌طورمستقیم با مشکلات ناشی از گردوغبار مواجه هستند. 
صدیقه ترابی گفت: مسائل شاخص و مهمی مثل گردوغبار 
برای پیشبرد دیپلماسی محیط‌زیستی با کشورهای همسایه 
بسیار حائز اهمیت هستند و در حال پیگیری‌ آنها هستیم. 

چرا نباید مواد پلاستیکی را سوزاند؟
سوزاندن مواد پلاستیکی علاوه بر افزایش آلاینده‌هایی همچون 
مونواکسید کربن و دی اکسید نیتروژن سبب افزایش دی‌اکسین 
و فوران می‌شود که آثار مخرب بر انسان و محیط‌زیست دارند. 
پلاستیک‌ها هنگام سوختن گازهای سمی آزاد می‌کنند که 
می‌توانند باعث بیماری‌های تنفسی، سرطان و مشکلات قلبی 
شوند. این گازها به‌شدت برای محیط‌زیست مضرند و باعث 
آلودگی هوا و خاک می‌شوند. سوزاندن پلاستیک باعث افزایش 
اثرات گلخانه‌ای و گرم شدن زمین می‌شود. به همین دلیل، به 
جای سوزاندن، باید پلاستیک‌ها را تفکیک و بازیافت کرد یا به 

روش‌های ایمن و سازگار با محیط‌زیست دفع کرد.

آموزش 

محیط زیست 

هشدار آتش‌سوزی تالاب‌های خوزستان
سرپرست اداره‌کل حفاظت محیط‌زیست خوزستان با اشاره 
به مهار آتش در بخش عراقی هورالعظیم در پی حریق اخیر 
این تالاب نسبت به خطر وقوع آتش‌سوزی در روزها و ماه‌های 

آینده در این عرصه با آغاز فصل گرما هشدار داد.
محمدجواد اشرفی گفت: از اواخر اسفند سال گذشته تا 
8فروردین‌ امسال، در بخش عراقی تالاب هورالعظیم شاهد 
آتش‌سوزی مکرر نیزارها بودیم. در حال حاضر با توجه 
به سبزینگی نیزارها و آب‌دار بودن محیط‌های تالابی، 
آتش‌سوزی طبیعی کمتر در تالاب‌ها رخ می‌دهد، بنابراین 
به‌نظر می‌رسد این آتش‌سوزی‌ها عامل انسانی داشته است.

 او افزود: با توجه به جهت وزش باد، شهرستان‌های هویزه، 
دشت آزادگان، اهواز و در مواردی شادگان تحت‌تأثیر بو و 
دود ناشی از این آتش‌سوزی اخیر هورالعظیم قرار گرفتند 
اما به‌دلیل اینکه آتش‌سوزی در خاک همسایه بود، امکان 
عملیات اطفای حریق وجود نداشت. بنابراین به نمایندگی از 

وزارت امور خارجه مکاتباتی با کشور عراق انجام شد.

خبر خوش برای محیط‌زیست

 مریم جلیلی‌مقدم، رئیس سازمان حفظ 
نباتات: امسال ۱۴آفت‌کش پرخطر را از 
چرخه مصرف حذف کردیم و اجازه واردات 
آنها را نخواهیم داد. وقتی ورود یک سم ممنوع 
می‌شود، هم ماده اولیه آن برای تولید داخلی 

و هم نوع آماده‌مصرف آن از چرخه خارج 
خواهد شد، و معمولا 2 تا 3سال طول می‌کشد 
تا یک آفت‌کش به‌طور کامل حذف شود. ما 
همواره برنامه‌ای داریم که به‌ازای حذف یک 
سم، حداقل 2 یا 3سم جایگزین که سمی‌تر 
و کم‌خطرترند، به چرخه مصرف اضافه شود تا 

کشاورزان دچار مشکل نشوند.

 جایگزین‌های سموم مهلک 

حفاظت از گونه‌های در معرض خطر: شاهین‌ها، جغدها و 
گونه‌های شکاری که از حشرات و جوندگان تغذیه می‌کنند 

شانس بقا می‌یابند.

افزایش جمعیت گرده‌افشان‌ها: زنبورها و حشرات 
گرده‌افشان که نقش مهم در تولید محصولات کشاورزی 

دارند، کمتر در معرض مرگ قرار می‌گیرند.

کاهش آلودگی منابع آب: حذف دیازینون منجر به بهبود 
کیفیت منابع آب و کاهش آلودگی می‌شود.

مزایای ممنوعیت دیازینون

80
درصد

آفت‌کش‌ها در داخل 
کشور تولید می‌شوند

مواد اولیه آفت‌کش‌ها 
وارداتی است

95
درصد

سموم مصرفی 
پرخطرند

12
درصد


